4–5 cf. Soph. 3,9 15 cf. Gal. 5,17 16–17 Gen. 1,4 18 1 Ioh. 5,4 19–20 cf. Mt. 16,18 21–22 cf. Is. 65,15–16 25–26 ἀπὸ — καθορῶντες cf. Rom. 1,20 26–27 δουλεύειν — ἀληθινῷ 1 Thess. 1,9 27 τῇ — ἠλευθέρωσε cf. Gal. 5,1 29–30 λέγειν — ἐποίησας cf. Ier. 2,27 30–33 ἀναβλέπειν — ἰσχύος cf. Is. 40,26 33 οὗ — οὐρανοῦ cf. Os. 13,4

HVTM

2 Χωβάρ H 4–5 τὸν — δηλαδή fort. adnotatio marginalis 7 τε<sup>2</sup> om. M 9–10 ὅπερ — μυστικῆς om. HV 10 ἦ] εἶ V 11 διὰ + τῆς (sic) V 12 τῆς — συμβόλων] τριῶν θεαρχικῶν ὑποστάσεων τελουμένη V (ex l. 11 repetitum) 13 ἀναλάμπει iter. V 16 καταρχὰς V edd. 16–17 ἀναμέσον (bis) Vc Ml edd. 18 προστεθείτω H 19 καὶ<sup>1</sup> om. H | ἐστὶν om. V | ἐφ' ἣ] ἐν ἣ H ἔφη V 21 fort. <ὡς> Ἡσαΐας 22 λέγει — ἀληθινόν suspectum, fort. adnotatio marginalis in textum recepta | τὸ] τὸν HV 23 διαγγέλλοντες + τὸ ἀκατάληπτον HV (quod Anast. quoque legit) 24 ἐν om. H 27 ἠξιώθημεν V | ἦ] ἦν M 28 τε<sup>1</sup> om. M | τε<sup>2</sup> om. V 30 μὴ om. V | τὸν om. V 31 ταῦτα πάντα] τὰ πάντα ταῦτα V | κατὰ + τὸν H 32 καλέσει V M (cf. Sept. et lat.): καλέσας H καλεῖ Vc Ml edd. („ἄλ. καλέσει“ ed. Rom.<sup>ms</sup>)

inanimali lapidi celebratur cognomenque illius qui dicitur Chobar et cetera uanae ipsorum paternae traditionis et conuersationis ludicra mysteria quae in ea in insigni sollemnitate gerebant.

Christianorum autem omnium per totum orbem sub *uno* iugo, euangelii uidelicet, ut  
 5 propheta dicit, *seruientium* deo forma peculiarissima est fides et confessio, credens in La.-Co. 302  
 unum deum, patrem et filium et spiritum sanctum, trinitatem increatam, sempiter- Ma. 111  
 nam, incomprehensibilem, inuisibilem, unius substantiae ac sessionis, confitens  
 pariter et filii dei perfectam incarnationem et alia secundum uirtutem sacratissimi  
 symboli quod plebs Christi concorditer ante mysticam et sanctam oblationem offert  
 10 deo, atque spiritalis illa regeneratio quae in nomine earundem trium dei principalium  
 personarum per sanctum baptisma celebratur, atque diuina cooperatione facta per-  
 ceptio et communicatio uiuificorum foederum incruenti sacrificii; per quae ueritatis  
 illucescit illuminatio et impietatis tenebrae effugantur, habentes et ipsae proprii PL 129, 327  
 erroris manifestissimam cognitionem, multorum uidelicet deorum superstitionem.  
 15 *haec* autem ita *inuicem aduersantur*, ut apostolice dicam, quemadmodum *in principio*  
*diuisit deus* inter *lucem* et inter *tenebras*. dicat igitur nobiscum beatissimus euange-  
 lista Iohannes: *haec est uictoria quae uicit mundum, fides nostra*. addatur autem et a Ha. 250  
 nobis et dicatur: *haec est petra* supra quam Christus suam *aedificauit ecclesiam,*  
*portis inferi*, id est aggressionibus contrariarum uirtutum, inconcussam et ineuertibi-  
 20 lem. hinc nouum *nomen* sortiti sumus, quod, ut Esaias ait, *benedicetur* – dicit enim  
 ita: benedicent deum uerum –, [et] superignotam atque inuestigabilem ineffabilis  
 eius naturae annuntiantes incomprehensibilitatem, inuisibilem etiam illam et incir-  
 cumscriptam et omnino incommutabilem indubitabili certitudine praedicantes atque  
 sempiternam eius uirtutem et diuinitatem *a* creatione *mundi* secundum sacratissim-  
 25 mum Paulum *per ea quae facta sunt intellectam conspicientes*. sicque *seruire deo uiuo*  
*et uero* meruimus, et *libertate* qua *Christus nos liberauit* honorificati sumus et glori-  
 ficati, ab omni erepti idolico errore et impietate. cuius praecipua cognitio *dicere* Rom. 519  
*lapidi: tu me genuisti, et ligno: tu me fecisti*, secundum prophetae uocem, et non  
 aspicere in caelum, ut Esaias clamat, existimatur quis est qui ostendit *haec* omnia, *qui*  
 30 *educit per numerum mundum suum, omnia per nomen uocabit* prae multa gloria et  
 in multitudine *uirtutis*, cuius manus plasmauerunt uniuersam militiam caeli, [uel]